
 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 1 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA 
  UNAD 

 
En uso de sus facultades legales y estatutarias y, 

 
C O N S I D E R A N D O 

 
 

Que, la Universidad Nacional Abierta y a Distancia –UNAD, creada por la Ley 52 de 1981 y 
transformada por la Ley 396 de 1997 y el Decreto 2770 de 2006, es un ente universitario 
autónomo del orden nacional, con personería jurídica, autonomía académica, administrativa y 
financiera, patrimonio independiente y vinculado al Ministerio de Educación Nacional. 

 
Que, el Acuerdo 0029 de 13 de diciembre de 2013 del Consejo Superior Universitario, adoptó 
el Reglamento Estudiantil de la Universidad Nacional Abierta y a Distancia UNAD. 

 
Que, el Artículo 85 del Acuerdo 0029 de 13 de Diciembre de 2013, emitido por el Consejo 
Superior Universitario, define la Matrícula de Honor, como el reconocimiento que hace la 
Institución a los estudiantes de cada programa académico, a nivel nacional, que hayan obtenido 
los tres mejores promedios de calificaciones superiores a cuatro punto ocho (4.8), el cual, 
consiste en la exoneración del cien por ciento (100%) del pago de la matrícula del periodo 
académico siguiente al estudiante con el mejor promedio, del setenta y cinco por ciento (75%) 
al estudiante que haya obtenido el segundo mejor promedio; y, del cincuenta por ciento (50%) 
a quien haya obtenido el tercer mejor promedio. 

 
Que, de conformidad con el artículo 85 del Acuerdo ibidem, para optar a la Matrícula de Honor 
el estudiante debe cumplir con los siguientes requisitos: 

1- Haber obtenido uno de los tres mejores promedios de calificaciones a nivel nacional en  
el programa respectivo y, 
2- Debe tener un promedio superior a cuatro ocho (4.8). 

Que en atención a lo dispuesto en los parágrafos 1, 3, 4 y 5 del artículo 85 del Acuerdo ibidem, 
el Sistema Nacional de Registro y Control Académico emitirá el listado de los estudiantes que 
cumplan con esta condición, una vez finalizado el cierre del periodo académico respectivo. La 
exoneración de matrícula no incluye el pago del seguro estudiantil y aplica solamente al 
programa matriculado. 
 
Que, mediante archivo electrónico del 05 de noviembre de 2024, JERSON JESÚS BASTOS 
LAMILLA, Coordinador del Sistema Nacional de Registro y Control Académico, allegó la 

relación de los estudiantes merecedores de matrículas de honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 del 2024. 

 
Que, una vez estudiada y verificada  la información suministrada por el Sistema Nacional de 
Registro y Control Académico a la Secretaría General de la Universidad Nacional Abierta y a 
Distancia UNAD, se procede a reconocer el estímulo educativo consistente en una Matrícula de 
Honor correspondiente al periodo académico ordinario 16-01 de 2024, para los estudiantes 
pertenecientes a los diversos programas académicos ofertados por la Universidad, para ser 
efectivos en el periodo académico ordinario de 16-01 de la vigencia 2025. 

 
       Que, en mérito de lo expuesto,  

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 2 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
RESUELVE 

 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Reconocer y otorgar estímulo educativo correspondiente a Matrícula de 

Honor (descuento en la matrícula) por haber cumplido los requisitos exigidos en el Artículo 85 
del Acuerdo 0029 del 13 de diciembre de 2013, en el periodo académico ordinario 16-01 de 
2024, para hacerlo efectivo en el periodo académico ordinario de 16-01-2025, a los estudiantes 
que se relacionan a continuación:   
 

1. ESCUELA DE CIENCIAS ADMIISTRATIVAS, CONTABLES, ECONOMICAS Y DE NEGOCIOS 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS. 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 91531111 
JAIME YESID MANRIQUE 

GARCIA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
BUCARAMANGA 5.0 162 4.8 100% 

2 1143132778 
ANLLELY PATRICIA 

CANTILLO MORALES 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
BARRANQUILLA 5.0 162 4.7 75% 

3 1128482537 
DIANA YULIETH VILLEGAS 

PULGARIN 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS 
MEDELLÍN 5.0 162 4.6 50% 

 
 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ADMINISTRACION DE EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1007536566 
YENIFER DAYANA 

GUTIERREZ BASTO 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 
MÁLAGA 5.0 161 4.5 100% 

2 1057592826 
ROCIO DEL PILAR 

MONTANEZ BARRERA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 
SOGAMOSO 5.0 159 4.5 75% 

3 1007196733 
MAIRA JAZBLEIDY 

ADAME CASTANEDA 
ADMINISTRACION DE 

EMPRESAS (RESOLUCION 8257) 
SOGAMOSO 5.0 135 4.8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – CONTADURÍA PÚBLICA 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1093219362 
YESICA JULIANA 
GRAJALES GIL 

CONTADURIA PUBLICA DOSQUEBRADAS 5.0 154 4.6 100% 

2 59836257 
CATERINE LORENA 
ARTURO SOLARTE 

CONTADURIA PUBLICA PASTO 5.0 151 4.8 75% 

3 1094927665 
MARIA ISABEL CARDONA 

MAYA 
CONTADURIA PUBLICA PALMIRA 5.0 139 4.8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ECONOMÍA 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1057593750 
CRISTHIAN CAMILO RIOS 

PEREZ 
ECONOMÍA DUITAMA 5.0 113 4.9 100% 

2 1002428494 
LUZ KARIME SUAREZ 

YEPEZ 
ECONOMÍA CARTAGENA 5.0 112 4.9 75% 

3 1128269032 
CARLOS ANDRES 

ARBOLEDA RAMIREZ 
ECONOMÍA DOSQUEBRADAS 5.0 99 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – NEGOCIOS INTERNACIONALES 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 3 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 1001867592 
LEIDYS KATERINE NUNEZ 

DIAZ 
NEGOCIOS INTERNACIONALES (BOGOTA CRA.30) 5.0 107 4.7 100% 

2 1001204953 
ANGIE SOFIA 

RODRIGUEZ MONROY 
NEGOCIOS INTERNACIONALES (BOGOTA CRA.30) 5.0 90 4.6 75% 

3 1057757018 
ALEJANDRA MARTINEZ 

OSORIO 
NEGOCIOS INTERNACIONALES DOSQUEBRADAS 5.0 15 5.0 50% 

3 1114241369 
HELEN GISEL BANGUERO 

COBO 
NEGOCIOS INTERNACIONALES PALMIRA 5.0 15 5.0 50% 

3 1107977024 
INGRID SHARAY GARZON 

HERRERA 
NEGOCIOS INTERNACIONALES IBAGUÉ 5.0 15 5.0 50% 

3 1072423272 
JHENNYFER NICOOL 
ACUNA CARDENAS 

NEGOCIOS INTERNACIONALES NEIVA 5.0 15 5.0 50% 

3 1050482449 
JIMENA LUCIA SERRANO 

MEJIA 
NEGOCIOS INTERNACIONALES CARTAGENA 5.0 15 5.0 50% 

3 1048441188 
KEYRIS YOHANA CASTRO 

BELTRAN 
NEGOCIOS INTERNACIONALES TUNJA 5.0 15 5.0 50% 

3 1036254011 
LEYDY MILENA 
CEBALLOS RIOS 

NEGOCIOS INTERNACIONALES MEDELLÍN 5.0 15 5.0 50% 

3 1007852436 
MARIA CLARA HURTADO 

RENTERIA 
NEGOCIOS INTERNACIONALES PALMIRA 5.0 15 5.0 50% 

3 1103390110 
MEIBY NALLEY 

CORREDOR ORTIZ 
NEGOCIOS INTERNACIONALES BUCARAMANGA 5.0 15 5.0 50% 

3 1104435342 
NAYELI KARILYN 

ZAMBRANO GARRIDO 
NEGOCIOS INTERNACIONALES SAHAGÚN 5.0 15 5.0 50% 

3 1005451658 
PAOLA ANDREA GARCIA 

GUARIN 
NEGOCIOS INTERNACIONALES (BOGOTA CRA.30) 5.0 15 5.0 50% 

3 1073320878 
PAULA ANDREA PEREZ 

GARZON 
NEGOCIOS INTERNACIONALES LA DORADA 5.0 15 5.0 50% 

3 1100967327 
ROCIO KATHERINE 
FORERO CHACON 

NEGOCIOS INTERNACIONALES BUCARAMANGA 5.0 15 5.0 50% 

3 1121710712 
TANIA RODRIGUEZ 

MEDINA 
NEGOCIOS INTERNACIONALES PUERTO INÍRIDA 5.0 15 5.0 50% 

3 1097665141 
VHANEZA YISBLEIDY 

CASTELLANOS CUADROS 
NEGOCIOS INTERNACIONALES VÉLEZ 5.0 15 5.0 50% 

3 1117542260 
YEINY YICETH ARIAS 

POLANIA 
NEGOCIOS INTERNACIONALES FLORENCIA 5.0 15 5.0 50% 

3 1049610482 
YULIETH ROCIO SANA 

PAIPILLA 
NEGOCIOS INTERNACIONALES DUITAMA 5.0 15 5.0 50% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS CORPORATIVAS 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1032441583 
WILLIAM CAMILO 

MARTINEZ SANABRIA 
ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 

CORPORATIVAS 
(BOGOTA CRA.30) 5.0 36 4.9 100% 

2 1112299537 
EDUAR LEANDRO 

AGUIRRE  
ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 

CORPORATIVAS 
PALMIRA 5.0 18 4.9 75% 

3 1023016234 
HEIDY NATALIA 

MANCIPE SANCHEZ 
ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 

CORPORATIVAS 
(BOGOTA CRA.30) 5.0 12 5.0 50% 

3 1031136112 
INGRID KATHERINE 
ROJAS MALAVER 

ESPECIALIZACIÓN EN FINANZAS 
CORPORATIVAS 

(BOGOTA CRA.30) 5.0 12 5.0 50% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN DE PROYECTOS (RESOLUCION 3490 DE 2022-03-16) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 4 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 12992440 
CARLOS ARTURO 

HORMAZA ENRIQUEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 2022-
03-16) 

PASTO 5.0 25 5.0 100% 

2 1085277273 
YADDY CHRISTINA 

BENAVIDES REVELO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 2022-
03-16) 

PASTO 5.0 25 4.9 75% 

2 1085313633 
JUAN SEBASTIAN 
KLINGER GARCIA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 2022-
03-16) 

PASTO 5.0 25 4.9 75% 

2 1087108050 
VIVIAN FERNANDA 
RENDON TORRES 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 2022-
03-16) 

TUMACO 5.0 25 4.9 75% 

3 65718757 
ANGELICA LILIANA 

RODRIGUEZ MORENO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 2022-
03-16) 

(BOGOTA CRA.30) 5.0 25 4.8 50% 

3 1061432128 
JUAN SEBASTIAN 

VELASCO 
MONDRAGON 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN DE PROYECTOS 

(RESOLUCION 3490 DE 2022-
03-16) 

SANTANDER DE QUILICHAO 5.0 25 4.8 50% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA ESTRATEGICA DE MERCADEO (RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-
06-03) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1018491316 
ANGIE VIVIANA 

SERRANO RIANO 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE MERCADEO 

(RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-
03) 

(BOGOTA CRA.30) 5.0 16 4.8 100% 

2 1118804372 
LUIS ALFREDO ARCIA 

AVILEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE MERCADEO 

(RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-
03) 

SAHAGÚN 5.0 8 4.5 75% 

3 43481696 
DORIS ESTELA GIRALDO 

SUAREZ 

ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA 
ESTRATÉGICA DE MERCADEO 

(RESOLUCIÓN 9939 DE 2022-06-
03) 

(BOGOTA CRA.30) 4.9 25 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN ALTA GERENCIA Y DESARROLLO ORGANIZACIONAL 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1081422201 
CLARA INES CAMERO 

SONS 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA 
GERENCIA Y DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
LA PLATA 5.0 25 4.8 100% 

1 33702037 
SANDRA LILIANA 

BUITRAGO PACHON 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA 
GERENCIA Y DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
(BOGOTA CRA.30) 5.0 25 4.8 100% 

2 1088239985 
LEIDY JOHANNA 
MURILLO ARIAS 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA 
GERENCIA Y DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
DOSQUEBRADAS 4.9 25 4.9 75% 

2 1152223008 
VALENTINA CORRALES 

SANTAMARIA 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA 
GERENCIA Y DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
MEDELLÍN 4.9 25 4.9 75% 

3 27435394 
ANGELA GUISSELA 
ERASO MARTINEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA 
GERENCIA Y DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
PASTO 4.9 25 4.8 50% 

3 1017122684 
ANA MARIA 

SALDARRIAGA SOTO 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA 
GERENCIA Y DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
MEDELLÍN 4.9 25 4.8 50% 

3 37546490 
ESPERANZA PULIDO 

PINTO 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA 
GERENCIA Y DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
BUCARAMANGA 4.9 25 4.8 50% 

3 1065655845 
YICEL PAOLA DIAZ 

RODRIGUEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN ALTA 
GERENCIA Y DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL 
VALLEDUPAR 4.9 25 4.8 50% 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 5 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN ADMINISTRACIÓN DE ORGANIZACIONES (Resolución 20520) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1028003790 
JESSICA YAZMIN SUAREZ 

ESTRADA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACIÓN DE 

ORGANIZACIONES (Resolución 
20520) 

TURBO 5.0 37 4.8 100% 

2 31533116 
CARMEN ELENA 

BALANTA VALENCIA 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACIÓN DE 

ORGANIZACIONES (Resolución 
20520) 

CALI 5.0 6 5.0 75% 

3 80850750 
MARCO ANDRES 

RODRIGUEZ HERNANDEZ 

MAESTRIA EN 
ADMINISTRACIÓN DE 

ORGANIZACIONES (Resolución 
20520) 

(BOGOTA CRA.30) 4.9 65 4.6 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRIA EN GESTIÓN FINANCIERA 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 24661473 
ANGELA MARIA BUILES 

BUILES 
MAESTRIA EN GESTIÓN 

FINANCIERA 
PALMIRA 5.0 54 4.9 100% 

2 25785010 
DIANA MARIA 

HERNANDEZ COGOLLO 

MAESTRIA EN GESTIÓN 
FINANCIERA SAHAGÚN 5.0 21 4.9 75% 

3 24081309 
MANUELA SANTOS RUIZ 

SIERRA 

MAESTRIA EN GESTIÓN 
FINANCIERA (BOGOTA CRA.30) 4.9 45 4.7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (RESOLUCION 14429 DE 2023-08-25) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1032937009 
ISABELLA LOZANO 

DELGADO 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 DE 2023-
08-25) 

ZIPAQUIRÁ 5.0 18 5.0 100% 

2 1004594133 
ANYI ELIZABETH PINTA 

CORDOBA 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 DE 2023-
08-25) 

PASTO 5.0 15 5.0 75% 

2 1144070797 
DANIELA MARTINEZ 

MARIN 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 DE 2023-
08-25) 

CALI 5.0 15 5.0 75% 

2 1006209673 
DAYANA ZULUAGA 

ESPINOSA 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 DE 2023-
08-25) 

SAN JOSÉ DEL GUAVIARE 5.0 15 5.0 75% 

2 1130611844 
GLORIA STELLA 

GUASAQUILLO LOPEZ 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 DE 2023-
08-25) 

CALI 5.0 15 5.0 75% 

2 1026151392 
NATALIA RODRIGUEZ 

ARBELAEZ 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 DE 2023-
08-25) 

MEDELLÍN 5.0 15 5.0 75% 

2 1192916566 
NELLY VANESSA 

VALENCIA BURGOS 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 DE 2023-
08-25) 

PALMIRA 5.0 15 5.0 75% 

3 1004710540 
DAYANA JIMENA 
URBANO GARCIA 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 DE 2023-
08-25) 

EL BORDO 4.9 15 4.9 50% 

3 1000162224 
JUANITA CORTES 

LOPEZ 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 DE 2023-
08-25) 

(BOGOTA CRA.30) 4.9 15 4.9 50% 

3 1089459990 
LIDA YONELSY JOJOA 

YAQUENO 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS PASTO 4.9 15 4.9 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 6 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

(RESOLUCIÓN 14429 DE 2023-
08-25) 

3 1081728797 
MARIA CAMILA UNI 

MAJIN 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 DE 2023-
08-25) 

PITALITO 4.9 15 4.9 50% 

3 1077942305 
YINETH MILADY 
VANEGAS REY 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 

(RESOLUCIÓN 14429 DE 2023-
08-25) 

CHIPAQUE 4.9 15 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN COMERCIAL Y DE NEGOCIOS (Resolución 6544) 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 98625416 ROBINSON LORA RUEDA 
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 

COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 
(Resolución 6544) 

MEDELLÍN 5.0 80 3.2 100% 

2 1059811783 
JORGE IVAN CHAVERRA 

JARAMILLO 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 

(Resolución 6544) 
DOSQUEBRADAS 5.0 79 4.7 75% 

3 67022637 
SANDRA MILENA 

DORADO ARANGO 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
COMERCIAL Y DE NEGOCIOS 

(Resolución 6544) 
PALMIRA 5.0 65 4.7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTION DE EMPRESAS ASOCIATIVAS Y ORGANIZACIONES COMUNITARIAS 
(RESOLUCION 12020) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1143124486 
LILIANA MARIA 

CONTRERAS GONZALEZ 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
EMPRESAS ASOCIATIVAS Y 

ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS (RESOLUCION 

12020) 

SAHAGÚN 4.9 77 4.8 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN GESTIÓN DE EMPRESAS Y ORGANIZACIONES SOLIDARIAS (RESOLUCIÓN 5101) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1061802397 
JHON SEBASTIAN 

MUNOZ SAMBONI 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
EMPRESAS Y ORGANIZACIONES 

SOLIDARIAS (RESOLUCIÓN 5101) 
CALI 4.9 30 4.2 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCIÓN 6877 DE 
2023-04-27) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1042249213 
ERNESTO ANTONIO 
NOVOA JARAMILLO 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
OBRAS CIVILES Y 

CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCIÓN 6877 DE 2023-04-

27) 

BARRANQUILLA 4.9 15 4.9 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN GESTION DE OBRAS CIVILES Y CONSTRUCCIONES (RESOLUCION 95) 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 65715931 EDITH PALACIO LOPEZ 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
OBRAS CIVILES Y 

CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

CALI 4.9 102 4.7 100% 

2 1004343002 
CESAR LUIS SALAZAR 

CHAVES 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
OBRAS CIVILES Y 

CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

PASTO 4.9 101 4.6 75% 

3 1116498903 FARADAY DITTA ORTIZ 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
OBRAS CIVILES Y 

CONSTRUCCIONES 
(RESOLUCION 95) 

CUBARÁ 4.9 99 4.7 50% 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 7 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN GESTION DE TRANSPORTES (RESOLUCION 99) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1113695638 
NATHALIA MOSQUERA 

SANABRIA 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
TRANSPORTES (RESOLUCION 

99) 
PALMIRA 4.9 49 4.8 100% 

2 1087494068 
OSCAR DAVID VELEZ 

RAMIREZ 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
TRANSPORTES (RESOLUCION 

99) 
DOSQUEBRADAS 4.9 45 4.9 75% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGIA EN GESTION INDUSTRIAL (RESOLUCION 16616) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 28980560 
LUISA FERNANDA 
TRIANA GOMEZ 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 

16616) 
IBAGUÉ 4.9 94 4.7 100% 

2 1110552329 
JULIAN OBDUYER 
ACOSTA ORTEGA 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 

16616) 
IBAGUÉ 4.9 94 4.6 75% 

3 1115190726 
RUDY TATIANA 

RODRIGUEZ ZAPATA 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 
INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 

16616) 
CALI 4.9 78 4.7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - MAESTRÍA EN MARKETING 
 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52263361 
MARIA TERESA URREGO 

RUIZ 
MAESTRÍA EN MARKETING (BOGOTA CRA.30) 5.0 8 5.0 100% 

1 1065640163 
RODRIGO ANDRES 
ROSADO TOVAR 

MAESTRÍA EN MARKETING VALLEDUPAR 5.0 8 5.0 100% 

2 80165819 
OSCAR LEONARDO 
RAMIREZ URREGO 

MAESTRÍA EN MARKETING BARRANQUILLA 4.9 11 4.9 75% 

3 35604019 
SANDRA PATRICIA MENA 

MENA 
MAESTRÍA EN MARKETING QUIBDÓ 4.9 8 4.9 50% 

 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN AGROPECUARIA (RESOLUCION 12019) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1108930636 LUZ ADRIANA CABEZAS  
TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 

AGROPECUARIA (RESOLUCIÓN 
12019) 

GIRARDOT 4.9 66 4.7 100% 

 
 

2. ESCUELA DE CIENCIAS AGRÍCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – AGRONOMÍA (RESOLUCION 001902) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 5036276 
EDGAR ANTONIO 

PACHECO MOLINA 
AGRONOMÍA (RESOLUCION 

001902) 
PAMPLONA 5.0 14 5.0 100% 

1 1017230741 
JORGE MARIO VANEGAS 

PIEDRAHITA 
AGRONOMÍA (RESOLUCION 

001902) 
MEDELLÍN 5.0 14 5.0 100% 

2 1098436005 
YEYMY KATERYNE 

RAMIREZ SANCHEZ 
AGRONOMÍA (RESOLUCION 

001902) 
BUCARAMANGA 4.9 131 4.7 75% 

3 1193552667 
DANIELA MURCIA 

ALVAREZ 
AGRONOMÍA (RESOLUCION 

001902) 
PITALITO 4.9 125 4.7 50% 

 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 8 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA AGROFORESTAL (RESOLUCION 017101) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 92505311 
JARY ARNOLD MEDINA 

ORTEGA 
INGENIERIA AGROFORESTAL 

(RESOLUCION 017101) 
LA DORADA 4.9 185 4.4 100% 

2 1130668502 
IGOR EPHANOR PEREZ 

DURAN 
INGENIERIA AGROFORESTAL 

(RESOLUCION 017101) 
CALI 4.9 121 4.1 75% 

3 1060654943 
WILMAR OROZCO 

SANCHEZ 
INGENIERIA AGROFORESTAL 

(RESOLUCION 017101) 
MEDELLÍN 4.9 93 4.0 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN BIOTECNOLOGÍA AGROAMBIENTAL (RESOLUCIÓN 1904) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1110473421 
YEIMI MARCELA AVILEZ 

BEDOYA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
BIOTECNOLOGÍA 

AGROAMBIENTAL 
(RESOLUCIÓN 1904) 

IBAGUÉ 4.9 12 4.9 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN RESPONSABILIDAD SOCIAL Y AMBIENTAL 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1070956128 
JAVIER EDUARDO CORTES 

BARON 

ESPECIALIZACIÓN EN 
RESPONSABILIDAD SOCIAL Y 

AMBIENTAL 
FACATATIVA 4.9 6 4.9 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN DESARROLLO RURAL 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 35251723 
MARLY PATRICIA MEDINA 

ALVIRA 

MAESTRÍA EN DESARROLLO 
RURAL (Modalidad 

Profundización) 
POPAYÁN 5.0 30 4.4 100% 

2 1033768506 
YETFERSSON ARLEY 
SERRATO VELOSA 

MAESTRÍA EN DESARROLLO 
RURAL (Modalidad 

Profundización) 
BOGOTÁ 5.0 18 4.8 75% 

3 1087642252 
YON JAIRO GOMEZ 

NARVAEZ 

MAESTRÍA EN DESARROLLO 
RURAL (Modalidad 

Profundización) 
PASTO 4.9 42 4.7 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN AGRONEGOCIOS 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1049606120 
DIEGO DAVID LESMES 

FABIAN 
MAESTRIA EN 

AGRONEGOCIOS 
TUNJA 4.9 19 4.7 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN AGRÍCOLA (RESOLUCIÓN 20462) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1019117497 
TATIANA PAOLA BERNAL 

PAÉZ 

TECNOLOGÍA EN 
PRODUCCIÓN AGRÍCOLA 

(RESOLUCIÓN 20462) 
BOGOTÁ 4.9 33 4.9 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN SANEAMIENTO AMBIENTAL (RESOLUCION 13396) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1064711956 
YORYANIS DAYANA 

RODRIGUEZ MANDON 

TECNOLOGÍA EN 
SANEAMIENTO AMBIENTAL 

(RESOLUCION 13396) 
CURUMANÍ 4.9 17 4.9 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 9 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1073608148 
MARTHA PATRICIA 

ROMERO ROJAS 
ZOOTECNIA ZIPAQUIRÁ 4.9 139 4.5 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 08086) 

PUESTO  CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1050692274 
OSCAR GERARDO 

GALINDO PAEZ 
ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 

08086) 
SOATÁ 4.9 49 4.7 100% 

2 1127580744 HANSSI VILLAMIZAR VEGA 
ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 

08086) 
CÚCUTA 4.9 17 4.9 75% 

2 1049482220 
YAREIS PATRICIA VASQUEZ 

CABALLERO 
ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 

08086) 
CARTAGENA 4.9 17 4.9 75% 

3 1040050525 
JUAN MANUEL ARIAS 

TOBON 
ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 

08086) 
MEDELLÍN 4.9 14 4.9 50% 

3 1085716059 
LAURA ALEJANDRA 

LADINO LADINO 
ZOOTECNIA (RESOLUCIÓN 

08086) 
DOSQUEBRADAS 4.9 14 4.9 50% 

 
 

3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA. 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – DISEÑO INDUSTRIAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1012353317 
ANGELA CATALINA 
LOEWENTHAL DIAZ 

DISENO INDUSTRIAL 
(BOGOTA 
CRA.30)  

5.0 72 4.4 100% 

2 1086138528 
ANYELA FERNANDA 

BELALCAZAR CABRERA 
DISENO INDUSTRIAL PASTO 5.0 14 5.0 75% 

3 1007426646 
JUAN PABLO CALDERON 

MARQUEZ 
DISENO INDUSTRIAL 

(BOGOTA 
CRA.30)  

4.9 144 4.6 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA DE DATOS Y ANALÍTICA (RESOLUCIÓN 2546) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1019049276 
JUAN SEBASTIAN LOPEZ 

CHAVEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 
DE DATOS Y ANALÍTICA 

(RESOLUCIÓN 2546) 

(BOGOTA 
CRA.30)  

5.0 14 4.8 100% 

2 10301274 
GABRIEL ELIAS CHANCHI 

GOLONDRINO 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 
DE DATOS Y ANALÍTICA 

(RESOLUCIÓN 2546) 
CARTAGENA 5.0 13 5.0 75% 

3 1038359384 
CRISTIAN SEBASTIAN 

PEREZ  

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 
DE DATOS Y ANALÍTICA 

(RESOLUCIÓN 2546) 
MEDELLÍN 5.0 11 5.0 50% 

3 1020818719 
JOHAN ANDRES FRANCO 

VANEGAS 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 
DE DATOS Y ANALÍTICA 

(RESOLUCIÓN 2546) 
ZIPAQUIRÁ 5.0 11 5.0 50% 

3 1036656009 
JOHN EDISON LOZANO 

GONZALEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 
DE DATOS Y ANALÍTICA 

(RESOLUCIÓN 2546) 
MEDELLÍN 5.0 11 5.0 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 10 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1018441458 
LUISA FERNANDA 
RAMIREZ PINZON 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 
DE DATOS Y ANALÍTICA 

(RESOLUCIÓN 2546) 

(BOGOTA 
CRA.30)  

5.0 11 5.0 50% 

3 1077875297 
OSCAR EDUARDO 
VASQUEZ PARRA 

ESPECIALIZACIÓN EN CIENCIA 
DE DATOS Y ANALÍTICA 

(RESOLUCIÓN 2546) 
NEIVA 5.0 11 5.0 50% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN GERENCIA DE PROCESOS LOGISTICOS EN REDES DE VALOR 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1049656454 
KAREN ELIANA CORREA 

MORA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GERENCIA DE PROCESOS 
LOGISTICOS EN REDES DE 

VALOR 

TUNJA 4.9 11 4.9 100% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN SEGURIDAD INFORMÁTICA (RESOLUCIÓN 11681) 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1018436530 
YEIKOB STEVEN 

BERMUDEZ RODRIGUEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
SEGURIDAD INFORMÁTICA 

(RESOLUCIÓN 11681) 

(BOGOTA 
CRA.30)  

4.9 9 4.9 100% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE ALIMENTOS (RESOLUCION 575) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1002934548 
JUAN SEBASTIAN 
HOLGUIN MATIZ 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(Resolución 575 de 2017-01-

23) 
LA DORADA 4.9 163 4.8 100% 

2 1039702677 
JUAN CAMILO 

JARAMILLO AYALA 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(Resolucion 575 de 2017-01-

23) 
MEDELLÍN 4.9 163 4.6 75% 

3 1112880444 
LAURA BETANCURT 

GARCIA 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(Resolucion 575 de 2017-01-

23) 
MEDELLÍN 4.9 163 4.2 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE ALIMENTOS (RESOLUCION 14448 DE 2023-08-25) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1085254729 
MARIANGELA ROSERO 

CUERO 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-

08-25) 
PALMIRA 5.0 17 5.0 100% 

1 1032462497 
NICOLE ALEJANDRA 
VESGA ANGARITA 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-

08-25) 

(BOGOTA 
CRA.30)  

5.0 17 5.0 100% 

2 32787305 
ASTRID DEL ROSARIO 
GHISAYS GONZALEZ 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-

08-25) 
BARRANQUILLA 5.0 14 5.0 75% 

2 1075302618 
CLAUDIA ERNESTINA 

GARCIA CAYCEDO 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-

08-25) 
NEIVA 5.0 14 5.0 75% 

2 1006451837 
EDIER ALEJANDRO 
OROZCO SANCHEZ 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-

08-25) 
MEDELLÍN 5.0 14 5.0 75% 

2 1056028056 
ELIANA BRISTNEY 

ESPITIA CASTIBLANCO 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-

08-25) 
CHIQUINQUIRÁ 5.0 14 5.0 75% 

2 1193594980 
IDALMYS JULIETH RUIZ 

MEZA 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-

08-25) 
BARRANQUILLA 5.0 14 5.0 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 11 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1062396702 
IVAN EDUARDO 

CANIZARES ARENAS 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-

08-25) 
VALLEDUPAR 5.0 14 5.0 75% 

2 1098723395 
SILVIA JULIANA PARDO 

ARDILA 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-

08-25) 
BUCARAMANGA 5.0 14 5.0 75% 

3 1143470252 
HILLARY PAOLA 

CARVAJAL CALDERON 

INGENIERIA DE ALIMENTOS 
(RESOLUCION 14448 DE 2023-

08-25) 
BARRANQUILLA 4.9 20 4.9 50% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1090533130 
DIEGO ANDRES 

OLIVEROS GARCIA 
INGENIERIA DE SISTEMAS CÚCUTA 5.0 142 4.8 100% 

2 1110578806 
EVER LEONARDO 

FRANCO RODRIGUEZ 
INGENIERIA DE SISTEMAS 

(BOGOTA 
CRA.30)  

5.0 95 2.3 75% 

3 1112764441 
HECTOR FABIAN PINTO 

OSPINA 
INGENIERIA DE SISTEMAS CALI 4.9 168 4.6 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA DE SISTEMAS (RESOLUCIÓN 011685) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1002314036 
DAVID ESTEBAN 

CASTIBLANCO VALERO 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
GARAGOA 5.0 127 4.7 100% 

2 1002395097 
LENIN DAVID PINEDA 

CUEVA 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
TUNJA 5.0 122 3.7 75% 

3 1126456210 
JHOAN STYVEN 

CHAMORRO DIAZ 
INGENIERÍA DE SISTEMAS 

(RESOLUCIÓN 011685) 
VALLE DEL 
GUAMUEZ 

5.0 113 4.6 50% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 14518) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1065202182 
NILSON ALEXANDER 

PEREZ SOLARTE 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(Resolución 14518) 
VALLEDUPAR 5.0 124 4.8 100% 

2 11365490 
GIOVANNY ALEJANDRO 

TOVAR CAMELO 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(Resolución 14518) 
FACATATIVA 5.0 107 4.9 75% 

3 1143838499 
JORGE STIVEN PABON 

MONCADA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(Resolución 14518) 
CALI 4.9 158 4.3 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES (RESOLUCIÓN 15494) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1052963037 
YISEL ALEJANDRA 

GOMEZ MOLA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 17 5.0 100% 

2 1049638557 MARIO CUELLAR AVILA 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

TUNJA 5.0 14 5.0 75% 

3 1143833737 
SANDRA LUCIA FONG 

RODRIGUEZ 

INGENIERÍA DE 
TELECOMUNICACIONES 

(RESOLUCIÓN 15494 DE 2022-
08-04) 

CALI 4.9 95 4.3 50% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –INGENIERÍA ELECTRÓNICA (RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-06-07) 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 12 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1118285689 
LUIS HERNANDO 
OROZCO BUENO 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
PALMIRA 5.0 92 3.4 100% 

2 1193483896 
JUAN DIEGO 

RIVADENEIRA 
SANTACRUZ 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
PASTO 5.0 91 4.4 75% 

3 1102718088 
JHON SEBASTIAN 

GOMEZ FERNANDEZ 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
BUCARAMANGA 5.0 17 5.0 50% 

3 1114823017 
RONALD PEREZ 

RODRIGUEZ 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA 
(RESOLUCIÓN 10431 DE 2022-

06-07) 
PALMIRA 5.0 17 5.0 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA ELECTRÓNICA (13155) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1119837529 
REINES RAFAEL VILLAR 

BARROS 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) 
VALLEDUPAR 5.0 145 4.6 100% 

2 1003967786 
ANA MARIA ROMERO 

CHINGATE 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) 
GACHETA 5.0 141 4.8 75% 

3 9739322 
FERNEY ADRIAN 

RAMÍREZ GONZÁLEZ 
INGENIERÍA ELECTRÓNICA 

(Resolución 13155) 
DOSQUEBRADAS 4.9 173 3.5 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERIA INDUSTRIAL (Resolucion 05867) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1069402480 
LAURA VALENTINA 
BARBOSA BELTRAN 

INGENIERIA INDUSTRIAL 
(Resolucion 05867) 

GIRARDOT 5.0 44 4.9 100% 

2 1085909058 
JULIETH FERNANDA 
CEBALLOS ROSERO 

INGENIERIA INDUSTRIAL 
(Resolucion 05867) 

PASTO 5.0 29 5.0 75% 

3 1033759725 
ANA ODILIA MORA 

AREVALO 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

(Resolucion 05867) 
SOACHA 5.0 26 4.9 50% 

 

 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – INGENIERÍA MULTIMEDIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1122507423 
LAURA ISABELLA 

MORENO HERRERA 
INGENIERIA MULTIMEDIA ACACIAS 5.0 114 4.9 100% 

2 1113692956 
JORGE ALBERTO 

YESQUEN VALLECILLA 
INGENIERIA MULTIMEDIA PALMIRA 5.0 29 4.5 75% 

3 1105369837 
ALISON VALERIA 
LIEVANO GARCIA 

INGENIERIA MULTIMEDIA CALI 5.0 17 5.0 50% 

3 1013102709 
ANDRES FELIPE 

RESTREPO MORENO 
INGENIERIA MULTIMEDIA GIRARDOT 5.0 17 5.0 50% 

3 1023367863 
ANGELY SOFIA LEON 

HERNANDEZ 
INGENIERIA MULTIMEDIA 

(BOGOTA 
CRA.30)  

5.0 17 5.0 50% 

3 1015996930 
DANIEL FERNANDO 
CARVAJAL CAMAYO 

INGENIERIA MULTIMEDIA 
(BOGOTA 
CRA.30)  

5.0 17 5.0 50% 

3 1117512556 
GREEISY MISHEL 

GUILLEN SUSUNAGA 
INGENIERIA MULTIMEDIA FLORENCIA 5.0 17 5.0 50% 

3 1112389427 
JENIFFER CALLE 

ARBELAEZ 
INGENIERIA MULTIMEDIA PALMIRA 5.0 17 5.0 50% 

3 1018418231 
JOHN FREDY PRADA 

GUEVARA 
INGENIERIA MULTIMEDIA 

(BOGOTA 
CRA.30)  

5.0 17 5.0 50% 

3 1096700016 
JUAN ROLANDO ROJAS 

GALVIS 
INGENIERIA MULTIMEDIA BUCARAMANGA 5.0 17 5.0 50% 

3 1096700016 
LAURA DANIELA 

MARTINEZ BOCANEGRA 
INGENIERIA MULTIMEDIA IBAGUÉ 5.0 17 5.0 50% 

3 1117543235 
MARGARETH YURANI 

HOYOS ORDONEZ 
INGENIERIA MULTIMEDIA FLORENCIA 5.0 17 5.0 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 13 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 80549865 
WILLIAM ANDRES 
AREVALO NOVA 

INGENIERIA MULTIMEDIA ZIPAQUIRÁ 5.0 17 5.0 50% 

 
  MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN BIOTECNOLOGÍA ALIMENTARIA (RESOLUCIÓN 001903) 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 38363631 
MAYRA ANDREA 

TEJADA RICO 

MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 

ALIMENTARIA (RESOLUCIÓN 
001903) 

GIRARDOT 5.0 28 4.9 100% 

2 1113786841 
YASMIN ELIANA 

CUBIDES BORBON 

MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 

ALIMENTARIA (RESOLUCIÓN 
001903) 

DOSQUEBRADAS 4.9 28 4.8 75% 

3 1085329243 
ROBINSON ALEXANDER 

TIMANA AREVALO 

MAESTRÍA EN 
BIOTECNOLOGÍA 

ALIMENTARIA (RESOLUCIÓN 
001903) 

PASTO 4.9 22 4.9 50% 

 
 

  MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN GERENCIA DE PROYECTOS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 93395830 
LUIS MIGUEL ANGARITA 

BUENAVENTURA 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 
IBAGUÉ 5.0 48 4.8 100% 

2 63450413 MARGARITA LEAL JOYA 
MAESTRÍA EN GERENCIA DE 

PROYECTOS 
CALI 5.0 42 4.9 75% 

3 98380950 
JUAN CARLOS REALPE 

DIAZ 

MAESTRÍA EN GERENCIA DE 
PROYECTOS 

(BOGOTA 
CRA.30)  

5.0 38 4.7 50% 

 
 
 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN GESTIÓN DE TECNOLOGIA DE INFORMACIÓN 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1083924925 
DUVAN ANDRES 

BARRERA FIGUEROA 

MAESTRÍA EN GESTIÓN DE 
TECNOLOGIA DE 
INFORMACIÓN 

PITALITO 4.9 38 4.7 100% 

2 12198736 
CRISTIAN EDWIN 

BARRETO BUSTOS 

MAESTRÍA EN GESTIÓN DE 
TECNOLOGIA DE 
INFORMACIÓN 

NEIVA 4.9 34 4.9 75% 

3 42121005 
DYNORA IVEETH 

RESTREPO MARIN 

MAESTRÍA EN GESTIÓN DE 
TECNOLOGIA DE 
INFORMACIÓN 

FLORENCIA 4.9 33 4.7 50% 

 
 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y REDES DE VALOR 
 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 72288960 
DANIEL DE JESUS 
DURAN CARRILLO 

MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y 
REDES DE VALOR 

FACATATIVA 5.0 14 4.8 100% 

2 71242490 
JUAN FERNANDO 

USUGA  
MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y 

REDES DE VALOR 
TURBO 4.9 30 4.8 75% 

2 1063966841 
DAIR JESUS ALANDETE 

ZABALETA 
MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y 

REDES DE VALOR 
AGUACHICA 4.9 30 4.8 75% 

2 1095804546 
MANUEL ENRIQUE 

ROJAS CORREA 
MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y 

REDES DE VALOR 
BUCARAMANGA 4.9 30 4.8 75% 

2 1098663214 
VIDAL EDUARDO 

MOSQUERA RODRIGUEZ 
MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y 

REDES DE VALOR 
BUCARAMANGA 4.9 30 4.8 75% 

3 1095920988 
NELSON JAVIER PEREZ 

CARRENO 
MAESTRÍA EN LOGÍSTICA Y 

REDES DE VALOR 
BUCARAMANGA 4.9 30 4.7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍ•A EN DESARROLLO DE SOFTWARE 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 14 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1100813441 
GEISON ALBERTO 

MARIN LEON 
TECNOLOGÍ•A EN 

DESARROLLO DE SOFTWARE 
BUCARAMANGA 4.9 94 4.6 100% 

2 1085254056 
YENNIFER ESTEFANIA 
MARTINEZ PANTOJA 

TECNOLOGÍ•A EN 
DESARROLLO DE SOFTWARE 

CALI 4.9 91 4.7 75% 

3 1000337935 
MARIA ALEJANDRA 

GOMEZ GARCIA 
TECNOLOGÍ•A EN 

DESARROLLO DE SOFTWARE 
ZIPAQUIRÁ 4.9 87 4.5 50% 

 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN ELECTRÓNICA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80005302 
NESTOR CAMILO 

HERNANDEZ MORENO 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 

ELECTRÓNICA 

(BOGOTA 
CRA.30)  

4.9 98 4.5 100% 

 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN AUTOMATIZACIÓN ELECTRÓNICA INDUSTRIAL (RESOLUCION 020924) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80739266 
JAVIER ACEVEDO 

CABALLERO 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 

ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 020924) 

(BOGOTA 
CRA.30)  

5.0 74 4.8 100% 

2 1007657646 
BRAYAN CAMILO 

GUTIERREZ GUTIERREZ 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 

ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 020924) 

(BOGOTA 
CRA.30)  

4.9 85 4.7 75% 

3 1049413171 
OMAR GONZALO 

BUITRAGO ARCINIEGAS 

TECNOLOGÍA EN 
AUTOMATIZACIÓN 

ELECTRÓNICA INDUSTRIAL 
(RESOLUCION 020924) 

FACATATIVA 4.9 73 4.8 50% 

 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN DESARROLLO DE SOFTWARE (RESOLUCION 25437) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1111539297 
MARCELA HIDALGO 

OSPINA 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE (RESOLUCION 

25437) 
PALMIRA 5.0 72 4.9 100% 

2 1152709515 
ERIKA OCAMPO 

FONNEGRA 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE (RESOLUCION 

25437) 
MEDELLÍN 5.0 56 4.8 75% 

3 1091966971 
LAURA VANESSA 

SEPULVEDA SALAZAR 

TECNOLOGÍA EN DESARROLLO 
DE SOFTWARE (RESOLUCION 

25437) 
CÚCUTA 5.0 28 4.9 50% 

 
   
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE REDES INALÁMBRICAS (RESOLUCION 8431) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1000157876 
ANGIE VALENTINA 

LOPEZ MATIUS 

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 
REDES INALÁMBRICAS 
(RESOLUCION 8431) 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

4.9 88 4.8 100% 

 
 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN LOGÍSTICA INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 20463) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1001989491 
LUIS FELIPE ZAPATA 

RAMIREZ 

TECNOLOGÍA EN LOGÍSTICA 
INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 

20463) 
MEDELLÍN 4.9 14 4.9 100% 

1 1006035385 
SEBASTIAN PAVI 

TABARES 

TECNOLOGÍA EN LOGÍSTICA 
INDUSTRIAL (RESOLUCIÓN 

20463) 
PALMIRA 4.9 14 4.9 100% 

 
          MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN DE AUDIO 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 15 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 
1042151311 

SAMUEL AGUDELO 
ALVAREZ 

TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN 
DE AUDIO MEDELLÍN 

5.0 15 5.0 100% 

2 
43278025 

MAGDA HELENA 
MARTINEZ VELEZ 

TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN 
DE AUDIO MEDELLÍN 

5.0 14 5.0 75% 

3 
80813883 

HENRY ARMANDO 
DELGADO MARTINEZ 

TECNOLOGÍA EN PRODUCCIÓN 
DE AUDIO 

(BOGOTA 
CRA.30)  

4.9 79 4.9 50% 

 
 

4. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN SUPERIOR A DISTANCIA (RESOLUCION 02030) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1090474339 
YOLEVANNY MORA 

ORTEGA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCIÓN 

02030) 

CÚCUTA 4.9 25 4.5 100% 

2 1098689379 
ANGELICA MARIA 

CASTELLANOS GARCIA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCIÓN 

02030) 

BUCARAMANGA 4.9 24 4.9 75% 

3 5829352 
CARLOS ALEJANDRO 

MARROQUIN TORRES 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN SUPERIOR A 
DISTANCIA (RESOLUCIÓN 

02030) 

FUSAGASUGA 4.9 20 4.5 50% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN EDUCACIÓN, CULTURA Y POLÍTICA. 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1080295140 
LUIS ANGEL CANACUE 

TRUJILLO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA (RESOLUCION 22110) 
NEIVA 5.0 25 4.9 100% 

2 34316623 
ADRIANA PATRICIA PALTA 

FERNANDEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA (RESOLUCION 22110) 
POPAYÁN 5.0 24 5.0 75% 

2 1124855904 
DIEGO FERNANDO LASSO 

MELO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA (RESOLUCION 22110) 
PITALITO 5.0 24 5.0 75% 

3 1047428018 
EFRAIN DE JESUS JARABA 

CORONADO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA (RESOLUCION 22110) 
CARTAGENA 5.0 24 4.9 50% 

3 1075259589 
JESSICA GARCIA 

PERDOMO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA (RESOLUCION 22110) 
NEIVA 5.0 24 4.9 50% 

3 1130645296 
LEYDI VIVIANA CIFUENTES 

SANCHEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA (RESOLUCION 22110) 
CALI 5.0 24 4.9 50% 

3 1070625514 
JOSE ALEJANDRO 

MARQUEZ RODRIGUEZ 

ESPECIALIZACIÓN EN 
EDUCACIÓN, CULTURA Y 

POLÍTICA (RESOLUCION 22110) 
IBAGUÉ 5.0 24 4.9 50% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA - ESPECIALIZACIÓN EN PEDAGOGÍA PARA EL DESARROLLO DEL APRENDIZAJE AUTÓNOMO 
(RESOLUCION 12426) 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 16 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1057574766 
BEICY TATIANA HOLGUIN 

MANRIQUE 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 

DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO ( RESOLUCIÓN 

12426) 

SOGAMOSO 5.0 24 4.8 100% 

2 1126456349 
LINA JOHANA PALACIOS 

CUACES 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 

DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO ( RESOLUCION 

12426) 

VALLE DEL 
GUAMUEZ 

5.0 20 4.8 75% 

3 1002776813 
KAREN JANETH FLOR 

ARBOLEDA 

ESPECIALIZACIÓN EN 
PEDAGOGÍ•A PARA EL 

DESARROLLO DEL APRENDIZAJE 
AUTÓNOMO ( RESOLUCION 

12426) 

POPAYÁN 5.0 13 5.0 50% 

 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN ETNOEDUCACIÓN (RESOLUCION 11684 DE 2019-11-07) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1072248300 
NALFI ANTONIO TORIBIO 

MARTINEZ 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACIÓN 

(RESOLUCIÓN 11684 DE 2019-
11-07) 

SAHAGÚN 5.0 160 4.6 100% 

2 40506045 
KELY YHOANA SALINAS 

DIAZ 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACIÓN 

(RESOLUCIÓN 11684 DE 2019-
11-07) 

MEDELLÍN 4.9 171 4.7 75% 

3 1118293929 
INGRID LISSETH MORA 

VASQUEZ 

LICENCIATURA EN 
ETNOEDUCACIÓN 

(RESOLUCIÓN 11684 DE 2019-
11-07) 

CALI 4.9 163 4.7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN FILOSOFÍA (Resolución 12423) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1001386169 
DIEGO ESTEBAN AGUIRRE 

ZAPATA 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) 
MEDELLÍN 5.0 124 4.6 100% 

2 1088013517 
LUIS MIGUEL YEPES 

ROSALES 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) 
DOSQUEBRADAS 5.0 54 4.9 75% 

3 1024586057 
SEBASTIAN BERNAL 

ESPITIA 
LICENCIATURA EN FILOSOFÍ•A 

(Resolución 12423) 
(BOGOTA 
CRA.30) 

5.0 14 5.0 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN LENGUAS EXTRANJERAS CON ENFASIS EN INGLES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1007983612 NAILENN MEZA MENDOZA 
LICENCIATURA EN LENGUAS 

EXTRANJERAS CON ENFASIS EN 
INGLES 

CARTAGENA 5.0 152 4.9 100% 

2 1004375796 
LUNA ISABEL 

DIAZGRANADOS 
GRANADOS 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN 

INGLES 
SANTA MARTA 5.0 147 4.9 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 17 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1003238575 
ESTER JAEL JIMENEZ 

ACUNA 

LICENCIATURA EN LENGUAS 
EXTRANJERAS CON ENFASIS EN 

INGLES 
SANTA MARTA 5.0 135 4.7 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1006515497 
CARLOS GUILLERMO 
BOLIVAR CARVAJAL 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS 

FUSAGASUGA 4.9 152 4.6 100% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS (Resolución 1049 de 2019)  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1007702141 
DIANA LIZETH SASTOQUE 

GOMEZ 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS (Resolución 

1049 de 2019) 
FUSAGASUGA 5.0 85 4.7 100% 

2 1110174739 
EILEEN TATIANA SAENZ 

LUGO 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS (Resolución 

1049 de 2019) 
ACACIAS 5.0 55 4.9 75% 

3 1073975781 
YAIRA VANESA GUEVARA 

AYALA 

LICENCIATURA EN 
MATEMÁTICAS (Resolución 

1049 de 2019) 
SAHAGÚN 5.0 17 5.0 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA INFANTIL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1100629384 
DIANA CAROLINA TORRES 

CAMARGO 
LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

5.0 78 4.8 100% 

2 1014738618 
LAURA MICHELLE 

CONTRERAS SEPULVEDA 
LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
MEDELLÍN 5.0 51 5.0 75% 

3 1112483591 DANIELA ARIAS PULIDO 
LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
DOSQUEBRADAS 5.0 30 5.0 50% 

3 1067617933 
KAREN DAYANA RINCON 

MARTINEZ 
LICENCIATURA EN PEDAGOGÍA 

INFANTIL 
VALLEDUPAR 5.0 30 5.0 50% 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACIÓN 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52123242 
GLORIA PATRICIA VALDIRI 

PLAZAS 
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5.0 47 4.9 100% 

2 1090420328 
MARIA LIZETH ROJAS 

MORALES 
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5.0 45 5.0 75% 

3 1110234091 
DIANA PAOLA REYES 

AGUIAR 
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN IBAGUÉ 5.0 45 4.9 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 18 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1074418356 
MIGUEL ANGEL GORDILLO 

MARTIN 
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN GACHETA 5.0 45 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRIA EN EDUCACION INTERCULTURAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 92532453 
JUAN CARLOS PATERNINA 

CONTRERAS 
MAESTRÍA EN EDUCACIÓN 

INTERCULTURAL 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

4.9 47 4.8 100% 

2 64581390 
MARY STELLA QUIROZ 

VILLERO 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

4.9 44 4.8 75% 

3 64520360 DAISY MERCADO CUELLO 

MAESTRÍA EN EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL 

COROZAL 
(RUBÉN DEL 

CRISTO 
MARTÍNEZ) 

4.9 44 4.7 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN MEDIACIÓN PEDAGÓGICA EN EL APRENDIZAJE DEL INGLES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1052395415 
JESSICA ANDREA 
CALDERON DIAZ 

MAESTRÍA EN MEDIACIÓN 
PEDAGÓGICA EN EL 

APRENDIZAJE DEL INGLES 
DUITAMA 5.0 9 5.0 100% 

2 94318192 FABIAN GARCIA SARASTY 
MAESTRÍA EN MEDIACIÓN 

PEDAGÓGICA EN EL 
APRENDIZAJE DEL INGLES 

PALMIRA 4.9 33 4.8 75% 

3 76321968 
GUILLERMO ALBERTO 

ARENAS AGUILAR 

MAESTRÍA EN MEDIACIÓN 
PEDAGÓGICA EN EL 

APRENDIZAJE DEL INGLES 
POPAYÁN 4.9 15 5.0 50% 

 
 

5. ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACIÓN EN SALUD 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1007540343 
NANCY YERALDINE 

DELGADO RODRIGUEZ 
ADMINISTRACIÓN EN 

SALUD 
FACATATIVA 5 129 4,5 100% 

2 1006823167 
MARIA CAMILA CLAVIJO 

GIRALDO 
ADMINISTRACIÓN EN 

SALUD 
MEDELLÍN 5 65 4,3 75% 

3 1093747743 
ADRIANA LISSETH 
ARANGO QUECHO 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD 

CÚCUTA 4,9 147 4,6 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –ADMINISTRACIÓN EN SALUD (RESOLUCIÓN 24218) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 6664469 
WILMER ALEXIS 

SANJUAN PACHECO 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD (RESOLUCIÓN 

24218) 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 177 4,6 100% 

2 1046666846 
ANDREA HERNANDEZ 

AGUDELO 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD (RESOLUCIÓN 

24218) 
MEDELLÍN 5 31 4,7 75% 

3 1080437175 
FANIELE MICHELL 

NAVARRO FORNARIS 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD (RESOLUCIÓN 

24218) 

SANTA 
MARTA 

5 17 5 50% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 19 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

3 1062302053 
LINA VANESSA 

CHAMIZAS GARCIA 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD (RESOLUCIÓN 

24218) 

SANTANDER 
DE 

QUILICHAO 
5 17 5 50% 

3 1006016241 
MARIA CAMILA HERRERA 

MONTERO 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD (RESOLUCIÓN 

24218) 
PALMIRA 5 17 5 50% 

3 1007241757 
MAYRA ALEJANDRA 

MORENO CARDENAS 

ADMINISTRACIÓN EN 
SALUD (RESOLUCIÓN 

24218) 
MEDELLÍN 5 17 5 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PROFESIONAL EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1081399922 
LAURA DANIELA CAUPAZ 

CORDOBA 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
NEIVA 5 27 4,8 100% 

2 80731380 
HUGO ALBERTO CANO 

NINO 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5 26 4,8 75% 

3 1113672733 
ANGELA JOHANNA 

ALTAMIRANO VALENCIA 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
PALMIRA 5 18 5 50% 

3 1094396018 
YARITZA JULIETH 
RINCON JAIMES 

PROFESIONAL EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
CÚCUTA 5 18 5 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN RADIOLOGÍA E IMÁGENES DIAGNÓSTICAS 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1012403904 
ANDY VANESSA LLANOS 

ZAPATA 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 

IMÁGENES 
DIAGNÓSTICAS 

DOSQUEBRADAS 5 18 5 100% 

1 1037625935 
EDUAR ALEXANDER 
VERGARA HENAO 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 

IMÁGENES 
DIAGNÓSTICAS 

MEDELLÍN 5 18 5 100% 

1 1005869254 
GRACE XIMENA 

ESPINOSA GALVEZ 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 

IMÁGENES 
DIAGNÓSTICAS 

CALI 5 18 5 100% 

1 79962617 
LEONARDO MARTIN 
ACUNA QUINONES 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 

IMÁGENES 
DIAGNÓSTICAS 

IBAGUÉ 5 18 5 100% 

1 1004592688 
VALERIA ESTEFANIA 

VALLEJO RODRIGUEZ 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 

IMÁGENES 
DIAGNÓSTICAS 

PASTO 5 18 5 100% 

2 1109494565 
LINA TATIANA RIVERA 

GARCIA 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 

IMÁGENES 
DIAGNÓSTICAS 

POPAYÁN 4,9 35 4,9 75% 

3 1216728020 
LEIDY YOHANA ORTIZ 

PEREZ 

TECNOLOGÍA EN 
RADIOLOGÍA E 

IMÁGENES 
DIAGNÓSTICAS 

MEDELLÍN 4,9 21 4,9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –TECNOLOGIA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCIÓN 08200) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1036630995 
DIANA CAROLINA 
PEREIRA TOBON 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 08200) 

MEDELLÍN 5 27 4,8 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 20 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1067729225 
LEYDI CARINA ACOSTA 

ROJAS 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 08200) 

VALLEDUPAR 4,9 109 4,3 75% 

3 1056955238 
MARIA ESTELA PORRAS 

PORRAS 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 

(RESOLUCIÓN 08200) 

TUNJA 4,9 108 4,6 50% 

 
 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN REGENCIA DE FARMACIA (RESOLUCION 1309 DE 2023-02-06) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1091675874 
IRIEL MAURICIO 

CASADIEGO CARRENO 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 1309 

DE 2023-02-06) 

OCAÑA 5 17 5 100% 

1 40218456 
NELLY CARDENAS 

GARZON 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 1309 

DE 2023-02-06) 

ZIPAQUIRÁ 5 17 5 100% 

1 1035830728 
XIMENA SANCHEZ 

CHAVERRA 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 1309 

DE 2023-02-06) 

MEDELLÍN 5 17 5 100% 

2 1109244958 
DAIVER JULIAN IMBOL 

TORRES 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 1309 

DE 2023-02-06) 

NEIVA 5 14 5 75% 

2 1233194410 
DIANA CAROLINA 

CUPACAN BURBANO 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 1309 

DE 2023-02-06) 

PASTO 5 14 5 75% 

2 1085327703 
ESTEFANY JULIETH 

GUACAS BENAVIDES 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 1309 

DE 2023-02-06) 

PASTO 5 14 5 75% 

2 43991801 
IRMA JOHANNA MEJIA 

SALAZAR 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 1309 

DE 2023-02-06) 

MEDELLÍN 5 14 5 75% 

2 1007317994 
MARIANA ARANGO 

JARAMILLO 

TECNOLOGÍA EN 

REGENCIA DE 
FARMACIA 

(RESOLUCIÓN 1309 
DE 2023-02-06) 

MEDELLÍN 5 14 5 75% 

2 1035437873 
NAREM DARIANA 

QUINTERO MUNOZ 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 1309 

DE 2023-02-06) 

MEDELLÍN 5 14 5 75% 

2 1035830820 
ROSA MIRYAM MAZO 

CARMONA 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 1309 

DE 2023-02-06) 

MEDELLÍN 5 14 5 75% 

2 1038121083 
VICTOR FERNAN 

DELGADO ACEVEDO 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 1309 

DE 2023-02-06) 

SAHAGÚN 5 14 5 75% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 21 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 1088799393 
YAQUELIN ALEXANDRA 

MARTINEZ ROSERO 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 1309 

DE 2023-02-06) 

PASTO 5 14 5 75% 

3 1118546900 
ANGELICA GERALDINE 

SIERRA AGUIRRE 

TECNOLOGÍA EN 
REGENCIA DE 

FARMACIA 
(RESOLUCIÓN 1309 

DE 2023-02-06) 

ACACIAS 4,9 34 5 50% 

 
 

           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 66968245 
ROSA EDDY ORDONEZ 

CAICEDO 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 

PALMIRA 4,9 114 4,1 100% 

2 1122132271 
YENI ANDREA JIMENEZ 

CORDOBA 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
ACACIAS 4,9 109 4,5 75% 

3 1006822047 
VALENTINA ROMERO 

GUTIERREZ 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
ACACIAS 4,9 96 4,9 50% 

 
           MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (RESOLUCION 10456) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1003206519 ANYIS CRUZ SIERRA 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
(RESOLUCION 10456 

DE 2023-06-27) 

SAHAGÚN 5 15 5 100% 

2 1112388237 
ANGIE TATIANA ALVAREZ 

MARTINEZ 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
(RESOLUCION 10456 

DE 2023-06-27) 

CALI 4,9 18 4,9 75% 

3 17423876 
DIEGO FERNANDO 

VIDALES ROJAS 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
(RESOLUCION 10456 

DE 2023-06-27) 

ACACIAS 4,9 15 4,9 50% 

3 1069502193 
KELBIN DAVID DE LA 

ESPRIELLA GONZALEZ 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
(RESOLUCION 10456 

DE 2023-06-27) 

SAHAGÚN 4,9 15 4,9 50% 

3 1007553524 
LIX CAROLINA DIAZ 

CASTILLO 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
(RESOLUCION 10456 

DE 2023-06-27) 

COROZAL 
(RUBÉN 

DEL 
CRISTO 

MARTÍNEZ) 

4,9 15 4,9 50% 

3 1120874080 
MARISELA CAMELO 

VARON 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
(RESOLUCION 10456 

DE 2023-06-27) 

ACACIAS 4,9 15 4,9 50% 

3 1122142786 
YEINY ANDREA 

SANTAMARIA OROZCO 

TECNOLOGÍA EN 
SEGURIDAD Y SALUD 

EN EL TRABAJO 
(RESOLUCION 10456 

DE 2023-06-27) 

ACACIAS 4,9 15 4,9 50% 

 
 

6. ESCUELA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y POLÍTICAS 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – CIENCIAS POLÍTICAS 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 22 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1000158808 
DAYANNA MARCELA 

MENDIBELSO GRANDAS 
CIENCIA POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5.0 15 5.0 100% 

2 18398206 
DIEGO FERNANDO OSPINA 

GIRALDO 
CIENCIA POLÍTICA 

(BOGOTA 
CRA.30) 

4.9 151 4.7 75% 

3 1143955938 LUZ ADRIANA ROJAS OSORIO CIENCIA POLÍTICA CALI 4.9 112 4.8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – DERECHO 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1075211927 
CLAUDIA PAOLA ARAMBULO 

POLO 
DERECHO CALI 5.0 96 4.9 100% 

2 1117507010 JEFFERSON VELEZ CASTRO DERECHO FLORENCIA 5.0 81 5.0 75% 

3 1030622799 SAMIR PINZON RAMIREZ DERECHO 
(BOGOTA 
CRA.30) 

5.0 64 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ESPECIALIZACIÓN EN GESTIÓN PÚBLICA (RESOLUCION 07817) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 63503174 
OLGA PATRICIA GRANDAS 

MONROY 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN PÚBLICA 

(RESOLUCIÓN 07817) 
BUCARAMANGA 5.0 25 4.8 100% 

2 52846585 
YENNY MARITZA ORTEGA 

MOYANO 

ESPECIALIZACIÓN EN 
GESTIÓN PÚBLICA 

(RESOLUCIÓN 07817) 
FACATATIVA 5.0 22 4.0 75% 

3 1117489452 LILIANA MANRIQUE ARDILA 
ESPECIALIZACIÓN EN 

GESTIÓN PÚBLICA 
(RESOLUCIÓN 07817) 

FLORENCIA 5.0 12 5.0 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN GOBIERNO, POLÍTICAS PÚBLICAS Y DESARROLLO TERRITORIAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 51966836 
BEATRIZ MORALES 

RODRIGEZ 

MAESTRÍA EN GOBIERNO, 
POLÍTICAS PÚBLICAS Y 

DESARROLLO 
TERRITORIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5.0 38 4.5 100% 

2 43905891 
ELIDA YHESENIA LOPEZ 

GUTIERREZ 

MAESTRÍA EN GOBIERNO, 
POLÍTICAS PÚBLICAS Y 

DESARROLLO 
TERRITORIAL 

MEDELLÍN 5.0 24 4.4 75% 

3 79777667 
HERNAN ALBERTO 

HERNANDEZ MORENO 

MAESTRÍA EN GOBIERNO, 
POLÍTICAS PÚBLICAS Y 

DESARROLLO 
TERRITORIAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

4.9 52 4.7 50% 

 
 
 
 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN POLÍTICA, DERECHO Y GESTIÓN AMBIENTAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1113672363 
JUAN DAVID MARIN 

HERRADA 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 
DERECHO Y GESTIÓN 

AMBIENTAL 
PALMIRA 5.0 6 5.0 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 23 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1 80206909 
LERSEN ANDRES FLOREZ 

RAMOS 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 
DERECHO Y GESTIÓN 

AMBIENTAL 

(BOGOTA 
CRA.30) 

5.0 6 5.0 100% 

2 43107319 EDITH VILLA TABARES 
MAESTRÍA EN POLÍTICA, 

DERECHO Y GESTIÓN 
AMBIENTAL 

MEDELLÍN 4.9 51 4.8 75% 

3 1018345251 
YULI ANDREA CARDONA 

ZAPATA 

MAESTRÍA EN POLÍTICA, 
DERECHO Y GESTIÓN 

AMBIENTAL 
MEDELLÍN 4.9 14 4.9 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – TECNOLOGÍA EN GESTIÓN JURÍDICA DE LA INFORMACIÓN 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 76046938 
JOSE FERNANDO LOPEZ 

TRUJILLO 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN JURÍDICA DE LA 

INFORMACIÓN 
PALMIRA 5.0 14 5.0 100% 

2 1003739987 
LIZETH NATALIA ZUNEDA 

TORRES 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN JURÍDICA DE LA 

INFORMACIÓN 
CHIPAQUE 4.9 89 4.8 75% 

3 1089245016 
EDWAR DAVID ERAZO 

ERAZO 

TECNOLOGÍA EN 
GESTIÓN JURÍDICA DE LA 

INFORMACIÓN 
PASTO 4.9 86 4.6 50% 

 
 

7. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES  
 
  
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – ARTES VISUALES 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80121852 
MISAEL GUILLERMO 

MONTANA ARGUELLO 
ARTES VISUALES BOGOTÁ 5.0 123 4.9 100% 

2 1000256479 
LAURA PAOLA SANCHEZ 

CUBILLOS 
ARTES VISUALES BOGOTÁ 5.0 117 4.8 75% 

3 1034307213 
ELENA SONDERGAARD 

LOPEZ 
ARTES VISUALES BOGOTÁ 5.0 102 5.0 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 28540080 
ANGELICA VALENTINA 

ORTIZ VARGAS 
COMUNICACIÓN SOCIAL BOGOTÁ 5.0 115 4.9 100% 

2 1107507572 
MARIA ISABELLA 

GUALTEROS TORRES 
COMUNICACIÓN SOCIAL CALI 4.9 166 4.4 75% 

3 1023015322 
OSCAR JAVIER BUENO 

BERNAL 
COMUNICACIÓN SOCIAL GARAGOA 4.9 151 4.8 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – COMUNICACIÓN SOCIAL (RESOLUCIÓN 19845) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 80420250 
JORGE ANDRÉS 

CASTAÑEDA RAMÍREZ 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 19845) 
BOGOTÁ 5.0 90 4.9 100% 

2 33368987 
MARBET CAROLYN 
MORENO SIERRA 

COMUNICACIÓN SOCIAL 
(RESOLUCIÓN 19845) 

TUNJA 5.0 58 3.0 75% 

3 1022390367 ANDREA RODRIGUEZ DIAZ 
COMUNICACIÓN SOCIAL 

(RESOLUCIÓN 19845) 
MARIQUITA 5.0 30 4.8 50% 

 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 24 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – GESTIÓN DEPORTIVA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1144073055 
OSCAR ANDRES BARBOSA 

DIAZ 
GESTIÓN DEPORTIVA CALI 5.0 166 4.7 100% 

2 1151937338 EUCLIDES GRISALES DIAZ GESTIÓN DEPORTIVA CALI 5.0 140 4.7 75% 

3 98650284 
GERMAN JULIO 

QUINTANA 
GESTIÓN DEPORTIVA SAHAGÚN 5.0 118 4.4 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1018462855 
LEIDY TATIANA CELIS 

NOVOA 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
FUSAGASUGA 4.9 46 4.8 100% 

1 55220916 
ILEANA ROSA MOSQUERA 

CABRERA 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
BARRANQUILLA 4.9 46 4.8 100% 

2 59675443 
RUBY ESTELA ARROYO 

GUERRERO 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
PASTO 4.9 46 4.7 75% 

3 1022353797 
LESLIE KATHERINE 
GUAVITA TRUJILLO 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
BOGOTÁ 4.9 34 4.6 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA –- MAESTRÍA EN PSICOLOGÍA COMUNITARIA (RESOLUCION 12170) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1117551406 
GIOVANY  ANDRES 
ROSERO GUARNIZO 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
(RESOLUCION 12170) 

FLORENCIA 5.0 15 4.9 100% 

2 1077480538 
LUZ DE LUNA BUENO 

CORDOBA 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
(RESOLUCION 12170) 

QUIBDÓ 5.0 12 4.6 75% 

3 98631780 
EDISON LEANDRO 

BARRERA JARAMILLO 

MAESTRÍA EN 
PSICOLOGÍA 

COMUNITARIA 
(RESOLUCION 12170) 

MEDELLÍN 4.9 42 4.8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MÚSICA  

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 79748611 
CESAR AUGUSTO 
BARRAGAN ARIAS 

MÚSICA BOGOTÁ 5.0 150 3.8 100% 

2 79981095 
MIGUEL JOSE RUJANA 

ACOSTA 
MÚSICA BOGOTÁ 5.0 102 4.5 75% 

3 83043420 
DORIAN ALBERTO PAEZ 

RODRIGUEZ 
MÚSICA NEIVA 5.0 38 4.6 50% 

 
 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (Resolución 10583) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 7545403 
CESAR AUGUSTO 

JARAMILLO BOTERO 
FILOSOFÍA (Resolución 

10583) 
PALMIRA 4.9 155 4.8 100% 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 25 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

2 41659626 
FLOR MARIA NIÑO 

FERNANDEZ 
FILOSOFÍA (Resolución 

10583) 
BOGOTÁ 4.9 77 4.5 75% 

3 85471646 
LUIS JUAN CARLOS 
GARCIA NOGUERA 

FILOSOFÍA (Resolución 
10583) 

SANTA 
MARTA 

4.9 24 4.9 50% 

 
 

MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – FILOSOFÍA (RESOLUCIÓN 14430 DE 2023-08-25) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1097667120 
CARLOS ARTURO 
ROMERO GARCIA 

FILOSOFÍA 
(RESOLUCIÓN 14430 DE 

2023-08-25) 
VÉLEZ 5.0 15 5.0 100% 

1 1004592409 
TANIA CAMILA ORDONEZ 

CARATAR 

FILOSOFÍA 
(RESOLUCION 14430 DE 

2023-08-25) 
PASTO 5.0 15 5.0 100% 

2 16747689 
ALFREDO LAVERDE 

OSPINA 

FILOSOFÍA 
(RESOLUCION 14430 DE 

2023-08-25) 
MEDELLÍN 4.9 15 4.9 75% 

2 1234097120 
JANINA PAOLA CERRA 

GUETTE 

FILOSOFÍA 
(RESOLUCION 14430 DE 

2023-08-25) 
BARRANQUILLA 4.9 15 4.9 75% 

2 1085269996 
JAVIER FERNANDO 
CABRERA CASTILLO 

FILOSOFÍA 
(RESOLUCION 14430 DE 

2023-08-25) 
PASTO 4.9 15 4.9 75% 

2 1121916406 
JULIAN RICARDO QUIROZ 

CORTES 

FILOSOFÍA 
(RESOLUCION 14430 DE 

2023-08-25) 
CUMARAL 4.9 15 4.9 75% 

2 1064190435 
KELLYS PATRICIA REYES 

GONZALEZ 

FILOSOFÍA 
(RESOLUCION 14430 DE 

2023-08-25) 
BOGOTÁ 4.9 15 4.9 75% 

2 1002027921 
MELANIE JULIETH PEREZ 

IBANEZ 

FILOSOFÍA 
(RESOLUCION 14430 DE 

2023-08-25) 
BARRANQUILLA 4.9 15 4.9 75% 

2 80095729 
OJED MAURICIO LEMOS 

MOSQUERA 

FILOSOFÍA 
(RESOLUCION 14430 DE 

2023-08-25) 
BOGOTÁ 4.9 15 4.9 75% 

3 1114896004 
JOHAN CAMILO HURTADO 

LARA 

FILOSOFÍA 
(RESOLUCION 14430 DE 

2023-08-25) 
PALMIRA 4.9 9 4.9 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – MAESTRÍA EN COMUNICACIÓN 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1091665271 
SHAIRE LINETH PAEZ 

PENARANDA 
MAESTRÍA EN 

COMUNICACIÓN 
OCAÑA 4.9 48 4.9 100% 

2 52718431 
ADRIANA PATRICIA 
GARZON FORERO 

MAESTRÍA EN 
COMUNICACIÓN 

ZIPAQUIRÁ 4.9 48 4.8 75% 

3 1023880630 
DIANA PAOLA LOPEZ 

PINEROS 
MAESTRÍA EN 

COMUNICACIÓN 
ZIPAQUIRÁ 4.9 35 4.8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGIA (Resolución 12986 de 2022-07-06) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 52561921 
BETSI LILIANA MOLANO 

LIZARAZO 
PSICOLOGIA (Resolución 
12986 de 2022-07-06) 

BOGOTÁ 5.0 53 4.9 100% 

1 1010180916 
YULI ANDREA GONZALEZ 

LEON 
PSICOLOGIA (Resolución 
12986 de 2022-07-06) 

BOGOTÁ 5.0 53 4.9 100% 

2 1026298570 
KATHERINE ORJUELA 

ZARATE 
PSICOLOGIA (Resolución 
12986 de 2022-07-06) 

BOGOTÁ 5.0 51 4.9 75% 

3 75090702 
JORGE HERNAN GARCIA 

BARBOSA 
PSICOLOGIA (Resolución 
12986 de 2022-07-06) 

BOGOTÁ 5.0 42 4.9 50% 

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 26 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – PSICOLOGÍA (RES. 3443) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1122132926 
JOSE FERNANDO DIAZ 

MORENO 
PSICOLOGÍA 

(Resolución 3443) 
MEDELLÍN 5.0 173 4.5 100% 

2 3049268 UBER CUBIDES VIDAL 
PSICOLOGÍA 

(Resolución 3443) 
BUCARAMANGA 5.0 167 4.7 75% 

3 1004716173 
DOLLY DAYANA CERON 

CORDOBA 
PSICOLOGÍA 

(Resolución 3443) 
PASTO 5.0 166 4.8 50% 

3 1065807543 
YERLIS YISETH POLO 

AGUIRRE 
PSICOLOGÍA 

(Resolución 3443) 
BOGOTÁ 5.0 166 4.8 50% 

 
 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – SOCIOLOGÍA 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 53102450 
DIANA MARIA ANGULO 

PRADO 
SOCIOLOGÍA BOGOTÁ 5.0 52 2.6 100% 

2 1061373287 
DANIELA IDARRAGA 

CADAVID 
SOCIOLOGÍA DOSQUEBRADAS 5.0 30 4.9 75% 

3 89007764 
HUGO ARMANDO 

GRANADOS MANRIQUE 
SOCIOLOGÍA MEDELLÍN 4.9 166 4.4 50% 

 
MATRÍCULAS DE HONOR PROGRAMA – SOCIOLOGÍA (RESOLUCION 11631 DE 2023-07-12) 

PUESTO CÓDIGO NOMBRES PROGRAMA CEAD 
PROMEDIO 
PERIODO 

CREDITOS 
APROBADOS 

PROMEDIO 
HISTÓRICO 

PORCENTAJE 

1 1028037143 
LICED PAOLA CHAVERRA 

MARIN 

SOCIOLOGÍA 
(RESOLUCION 11631 DE 

2023-07-12) 
MEDELLÍN 4.9 15 4.9 100% 

1 1078457763 
MAICOL ESTIWAR 
RAMIREZ GARCIA 

SOCIOLOGÍA 
(RESOLUCION 11631 DE 

2023-07-12) 
QUIBDÓ 4.9 15 4.9 100% 

1 1001755793 
SANTIAGO GIRALDO 

GALLEGO 

SOCIOLOGÍA 
(RESOLUCION 11631 DE 

2023-07-12) 
MEDELLÍN 4.9 15 4.9 100% 

1 30407779 
VIVIANA ANDREA 

OCAMPO CASTANO 

SOCIOLOGÍA 
(RESOLUCION 11631 DE 

2023-07-12) 
LA DORADA 4.9 15 4.9 100% 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Autorizar a la Gerencia Administrativa y Financiera de la Universidad 

Nacional Abierta y a Distancia UNAD y a la Oficina de Registro y Control Académico, aplicar el 
descuento correspondiente a los estudiantes relacionados en la presente resolución para 
realizar la matrícula del periodo académico 16-01-2025, en concordancia con el artículo 85 del 
Reglamento Estudiantil, a los tres mejores promedios del periodo académico 16-01-2024 así: el 
cien por ciento (100%) con el mejor promedio, el setenta y cinco por ciento (75%) al que haya 
obtenido el segundo mejor promedio; y, el cincuenta por ciento (50%) a quien haya obtenido el 
tercer mejor promedio del periodo académico. 
 
ARTÍCULO TERCERO: Autorizar a la Oficina de Registro y Control Académico para que los 

estudiantes hagan uso de la matrícula de honor en alguna de las siguientes opciones en orden 
numérico: 
 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 27 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

1. Uso para inscripción de créditos en el periodo académico 16-01-2025 en el programa por 
el cual se obtuvo el presente beneficio, o  

2. Uso como parte de pago de los derechos de grado del programa por el cual obtuvo el 
presente beneficio, siempre y cuando el estudiante haya terminado su malla curricular. 

3. Sí el estudiante se encuentra a la espera de ceremonia de grado, podrá usar el beneficio 
otorgado durante la vigencia 2025 en procesos formativos asociados a alguno de los 
siguientes sistemas:  

 
 Sistema Nacional de Educación Continua. 
 Sistema Universitario Abierto. 
 INVIL 

 
 

PARÁGRAFO 1: El beneficio será aplicado automáticamente en el sistema para matrícula de 
créditos académicos del periodo 16-01-2025, por lo tanto, si se trata de las opciones dos (02) o 
tres (03), el estudiante deberá solicitar la aplicación del beneficio a la Secretaría General a través 
Sistema de Atención Integral (SAI) https://sai.unad.edu.co/ por lo menos con 20 días hábiles 
antes del cierre de las fechas de inscripciones de los respectivos procesos.  
 
ARTÍCULO CUARTO: Los estudiantes que sufragan estudios con recursos propios:  

 
a) Si a la fecha de expedición de la presente resolución ya realizó el pago de la matrícula del 

periodo académico 16-01-2025 tendrá dicho valor como saldo a favor o,  
 

b) En caso de imposibilitarse el uso del beneficio de matrícula de honor en el periodo 16-01-
2025, el estudiante deberá exponer la situación ante la Secretaría General, para que esta 
analice la viabilidad de trasladar el beneficio para hacerlo efectivo en otro periodo académico 
dentro de la vigencia 2025. 

 
El beneficio de matrícula de honor no podrá hacerse exigible para uso en años posteriores. 
 
PARÁGRAFO 1: Los estudiantes que sean beneficiarios de la Política de Gratuidad en la 

Educación que no hagan efectivo el beneficio de matrícula de honor en el periodo 16-01-2025, 

deberán solicitar de manera presencial o vía correo electrónico, – y de forma expresa– ante la 

oficina de Registro y Control del CEAD al que pertenezca, la aplicabilidad del beneficio en alguno 
de los siguientes periodos 16-02,08-03,16-04,16-05 de la vigencia 2025. 
 
Se aclara que el estudiante que recibe matrícula de honor puede hacer uso de la misma, sin 
que esta afecte el beneficio de política de gratuidad, así mismo, se informa que el beneficio de 
matrícula de honor no podrá hacerse exigible para usarse en años posteriores. 

 
El Sistema Nacional de Registro y Control se encargará de informar al Ministerio de Educación 
Nacional sobre los descuentos o beneficios aplicados por concepto de matrícula de honor. 

 
ARTÍCULO QUINTO: En ningún caso se podrán acumular y hacer efectivas dos matrículas de 

honor en un mismo periodo académico, por lo tanto, si concurren dos o más matrículas de honor 
el beneficio se aplicará en orden cronológico en el periodo académico ordinario o 
complementario según corresponda, y el segundo beneficio tendrá aplicación en el periodo 
académico subsiguiente ordinario o complementario según corresponda.  

 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/
https://sai.unad.edu.co/


 
                               Resolución No. 021254 del 05 de diciembre del 2024              página 28 de 28 

 
“Por medio del cual se otorgan estímulos educativos de Matrícula de Honor correspondientes al periodo 
académico ordinario 16-01 de 2024, para hacer efectivos en el periodo académico ordinario 16-01 de la 

vigencia 2025, en la Universidad Nacional Abierta y a Distancia -UNAD. 
 

 

 “Más UNAD, Más Equidad” 

Sede Nacional José Celestino Mutis 

Calle 14 Sur 14 - 23 ● pbx 344 3700  e-mail: sgeneral@unad.edu.co    www.unad.edu.co  

Bogotá, D. C., Colombia 

 

ARTÍCULO SEXTO: La persona que a la fecha de expedición de la presente resolución haya 
recibido grado y título por parte de la institución como muestra de culminación a satisfacción del 
respectivo programa académico, tendrá como saldo a favor el porcentaje otorgado en la 
presente resolución para que haga uso de este durante la vigencia 2025 en procesos formativos 
asociados a alguno se los siguientes sistemas: 
 

 Sistema Nacional de Educación Continua. 

 Sistema Universitario Abierto. 

 INVIL 
 
ARTÍCULO SÉPTIMO: La presente Resolución rige a partir de su fecha de expedición. 

 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
   

Dada en la ciudad de Bogotá D. C., a los cinco (05) días del mes de diciembre de 2024 
 
 
 
 
 

JAIME ALBERTO LEAL AFANADOR  
Rector   

Vo. Bo. Dra. Constanza Venegas Castro. Secretaria General.  

Revisó: Andrés Felipe Muñoz Pérez. 

Proyectó: Nezly León Monsalve. 

http://@unad.edu.co
http://www.unad.edu.co/

	3. ESCUELA DE CIENCIAS BÁSICAS, TECNOLOGÍA E INGENIERÍA.

